2023年 10月31日

各 位

会 社 名 岡山県貨物運送株式会社

代表者名 取締役社長 原田 和充

（コード番号9063 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役 中澤 正樹

    （TEL．086−252−2114）

2024年３月期第２四半期（累計）業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月12日に公表した2024年３月期第２四半期（累計）の業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023年5月12日発表）

百万円

19,000

百万円

490

百万円

600

百万円

2,200

円 銭

1,085.34

今回予想（Ｂ） 18,600 270 390 2,170 1,070.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） △400 △220 △210 △30

増 減 率（ ％ ） △2.1 △44.9 △35.0 △1.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
19,032 597 732 479 236.76

（２）修正の理由

営業収益につきましては、物量の確保と適正運賃・料金の収受に努めてまいりましたが、国内の生産関連貨物

を中心に輸送需要の回復は依然として鈍く、荷動きの低迷が続いたことにより、当初予想をやや下回る見込みで

あります。

利益面につきましても、諸経費の削減に努めましたが、営業収益の減少に伴い、営業利益、経常利益、親会社

株式に帰属する四半期純利益のいずれも当初予想を下回る見込みであります。なお、当第２四半期において固定

資産売却益27億９千万円の計上を見込んでおります。

通期業績予想につきましては現在精査中であり、第２四半期決算発表時（2023年 11月10日）に公表する予

定であります。

（注）業績予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣

旨のものではありません。また、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と大きく異なる可能性があり

ます。

以 上